



**RENTABILITÉ ET CAPACITÉ BÉNÉFICIAIRE MAINTENUES**  
**UN RÉSULTAT NET DE 68.6 MDH AU TITRE DU PREMIER SEMESTRE 2018**



**ENGAGEMENT**



**AUDACE**



**SERVICE CLIENT**

**ENCOURS FINANCIERS FIN DE PÉRIODE (MDH)**



Le Directoire de SALAFIN s'est réuni **lundi 24 septembre 2018** sous la présidence de **Monsieur Aziz CHERKAoui**, Président du Directoire, en vue d'examiner l'activité de la société et d'arrêter les comptes semestriels 2018.

**Encours moyens en progression de 3.9%**

Les encours moyens de crédit au 30/06/2018 d'un montant de 2 539 MDH enregistrent une hausse de 3.9% par rapport à la même période de l'exercice précédent, tirés par la croissance des encours moyens des Opérations de Crédit (+2.7%) et la nette progression de 5.8% des Opérations de Location avec Option d'Achat (LOA).

Les Charges Générales d'Exploitation au 30/06/2018 présentent un solde de 53 MDH, en hausse de 5.9% par rapport à la même période de l'exercice précédent compte tenu des projets structurants (Digital, Re-Branding, IT) lancés fin 2017. Le coefficient d'exploitation affiche un ratio stable à 28.4%, l'un des plus bas du secteur.

Le Résultat Brut d'Exploitation du premier semestre 2018 s'élève ainsi à 136 MDH, en baisse de 1.6% par rapport au même semestre de l'année dernière.

**PRODUIT NET BANCAIRE (MDH)**



**Produit Net Bancaire (PNB) en évolution positive (+1.3%) malgré la forte pression sur les taux**

Dans un marché très concurrentiel caractérisé par une forte pression sur les taux de vente, le Produit Net Bancaire du 1er semestre 2018 enregistre une hausse de 1.3% par rapport à la même période de 2017, à 187.7 millions de dirhams. La marge d'intérêt sur Opérations de Crédit et le résultat des opérations de LOA enregistrent une croissance de 2,3% à 117,6 MMAD, sous l'effet de la baisse (-11,2%) de la charge de financement à 24,2 MMAD. La marge sur commissions affiche une baisse de 2% (-1,4 MMAD) à 66,2 MMAD.

**Politique prudente de provisionnement**

Les dotations aux provisions pour dépréciation des comptes clients au 30/06/2018 présentent un solde net de 28.8 MDH en hausse de 6.5% par rapport au premier semestre 2017.

**Performance financière maintenue**

Au titre du premier semestre 2018, le Résultat Net enregistre 68.6 MDH en baisse de 3.5% par rapport à la même période de l'exercice précédent. La rentabilité financière des fonds propres de la période est maintenue avec un niveau de ROE à 23.9%.

**RÉSULTAT NET (MDH)**



**Le Directoire,**  
**Le 24 septembre 2018**